Eintrage Gastgeberverzeichnis 1930

Kategorie Strasse Hausname
Einfamilienhduser
Benekestr. 46 Villa Carola
Benekestr. 49 Ehme Visser
Feldhausenstr. 7 Villa Eggen

Anzahl

Gartenstr. 6
Gartenstr. 56
Halemstr.
Halemstr. 2
Halemstr. 9
Janusstr. 10
Luisenstr. 23
Luisenstr. 29
Tollestr. 1a
Tollestr. 1a
Tollestr. 7

14

Haus Irmgard

Frau Lehrer Focken
Marie Lindemann
RaR Privatlogierhaus
Emil Strip

Onno Janssen
Johann Konig jun.
Gartenhaus "Rust di ut"
Frau Hinrichs, Wwe.
Frl. Toni Hanebuth
Heinrich Janssen

Hotels und Restaurants

Adolfsreihe 6-7
Adolfsreihe 10
Am Weststrand
Am Weststrand
Benekestr. 2
Bismarckstr. 4
Friedrichstr. 34
Herrenpfad 25

Christliches Hotel Engehausen

Hotel Pique, vorm. Ebeling

Villa "Mathilde"

Villa "Olga"

Hotel - Pension Iderhoff

Hoffmanns Hotel Falk (Streng rituell)
Hotel und Pension "Phonix"

Hotel Rheinischer Hof

Kaiserstr. 1 Strand - Hotel Germania
Kaiserstr. 12 Strandhotel Europaischer Hof
Langestr. 7 Bruns Hotel und Pension
Strandstr. 6 Simmerings Hotel
Wedelstr. Hotel Deutsches Haus
Wedelstr. 1 Schuchardts Hotel
Anzahl 14
Kinderheime
Benekestr. 4 Kinder - Erholungsheim Busch
Blrgermeister - Berghaus - Str. 54 Kinderpension Geschw. Schmidt
Luisenstr. 24 Kinderpension Geschw. Eilts
Tannenstr. 11 - 13 Privat - Kindererholungsheim Dlinenrose
Anzahl 4
Kurhaus - Betriebe
Am Kurgarten GroRes Logierhaus
Am Marktplatz Logierhaus Bazar
Anzahl 2

Logierhauser

Erstellt: 28.04.2014

Am Kurgarten

Am Weststrand 6
Benekestr. 9
Benekestr. 47
Benekestr. 50
Bismarckstr. 1+ 2
Brunnenstr. 3

Brunnenstr. 6

Nji .
www.norderney-chronik.de

Logierhaus Villa Ebeling
Herrschaftliche Villa

Villa Marie

Peter Harms

Haus Hilde

Bremer Logierhduser A.G.
A. Herren

Logierhaus Fischer

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1930 (Seite 1 von 4)



Kategorie Strasse Hausname
Blrgermeister - Berghaus - Str. 69 Villa Garrels
Blirgermeister - Berghaus - Str. 73 Villa Elise
Damenpfad 14 Haus lhnken

Erstellt: 28.04.2014

Damenpfad 19
Damenpfad 20
Damenpfad 22
Damenpfad 23
Damenpfad 24
Damenpfad 28
Damenpfad 30
Damenpfad 35
Feldhausenstr. 6
Friedrichstr. 5
Friedrichstr. 7
Friedrichstr. 10
Gartenstr. 20
Gartenstr. 37
Gartenstr. 45
Gartenstr. 52
Georgstr. 6
Goebenstr. 2
Goebenstr. 3
Halemstr. 4
Halemstr. 5
Halemstr. 11
Halemstr. 12
Heinrichstr. 6
Heinrichstr. 10
Heinrichstr. 11
Herrenpfad 16
Herrenpfad 19
Herrenpfad 21
Janusstr. 4
Janusstr. 11 a
Kaiserstr. 9
Kirchstr. 4
Kirchstr. 10
Knyphausenstr. 4
Knyphausenstr. 6
Knyphausenstr. 17
Knyphausenstr. 22
Kreuzstr. 8
Kreuzstr. 12
Luciusstr. 18
Luisenstr. 4
Luisenstr. 5
Luisenstr. 10
Luisenstr. 11
Luisenstr. 14
Luisenstr. 15
Luisenstr. 17
Luisenstr. 32
Luisenstr. 38
Marienstr. 6
Marienstr. 17
Moltkestr. 8
Moltkestr. 12

Nji .
www.norderney-chronik.de

Neunabers Logierhaus
H. C. Miillers Logierhaus
Logierhaus Visser
Strandlogierhaus Bonno Eberhardt
Fremdenheim Weber
Logierhaus Kassen Eils
Hillr. Visser

Strandvilla Pieper
Johanne Marie Balter
Haus Liihrs
Kriegsmann's Logierhaus
Gerdes Logierhaus
Christl. Hospiz

Frau Lina Ufen

Villa Helene

U. de Boer

Frau Sophie Troschka
Villa Hildegard

Haus Ulrichs

Logierhaus Becker
Johann L. Hillrichs

R. O. Strothmann

U. Hagedorn

Haus Grimm
Fremdenheim Tiarks
Villa Pirola

ClauRRens Logierhaus
Schiemanns Logierhaus
Pauls Logierhaus
Logierhaus Jacob Frohlich
Haus Kassebaum

Dat Huus an de Waterkant
Haus Feiken

Logierhaus Blissemaker
Haus Herlyn

Villa Johanne

Villa Norderney

Villa du Nord

Haus Weierts

Haus Eils

Villa Nordeck

Frau Hillers

Johann Konig

Frau J. Jacobs, Wwe.
Geschwister Vissers Logierhaus
Haus Knigge

Logierhaus Visser

Villa Frisia

Haus Bremen
Geschwister Kranich

F. Hiller

Haus Wehen

G. de Boer

Logierhaus Wolffhauer

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1930 (Seite 2 von 4)



Kategorie

Strasse

Hausname

Anzahl

Moltkestr. 13
Roonstr. 4
Tollestr. 1
Tollestr. 5
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Viktoriastr.
Wilhelmstr. 8
Wilhelmstr. 10
Winterstr. 19

© N O W N

77

Behrens Logierhaus
Haus Boomgaarden
Kapitan Ulrich Ral
Johann Schweers
Logierhaus Mindermann
Haus Fortuna
Logierhaus Pleines
Villa Lihrs
Logierhaus Bents
Hillr. Jacobs
Geschwister Kranich
Hinrich Eilts

Pensionen

Erstellt: 28.04.2014

Adolfsreihe 2
Adolfsreihe 5
Am Denkmal - Platz
Benekestr. 55
Bismarckstr. 5
Bismarckstr. 6
Bismarckstr. 7
Bismarckstr. 12
Damenpfad 7
Damenpfad 12 a
Damenpfad 16
Damenpfad 17
Damenpfad 18
Damenpfad 29
Damenpfad 37
Damenpfad 39
Damenpfad 41
Damenpfad 41
Feldhausenstr. 8
Friedrichstr. 8
Friedrichstr. 11
Friedrichstr. 35
Friedrichstr. 38
Gartenstr. 6
Georgstr. 1
Halemstr. 8
Halemstr. 10
Halemstr. 16
Halemstr. 17
Heinrichstr. 8
Herrenpfad 2
Janusstr. 3
Kaiser - Wilhelm - Platz 1
Kaiserstr. 3
Kaiserstr. 5
Kaiserstr. 8
Kaiserstr. 10
Kaiserstr. 24
Kirchstr. 5
Knyphausenstr. 3
Knyphausenstr. 20
Knyphausenstr. 21

Nji .
www.norderney-chronik.de

Pension Coster

Pension Feuerherd

Haus Borns

Pension Friesenhof
Haus Sonnenschein
Pension Dieckmann
Pension Schweisfurth
Dirks Logierhaus
Strandvilla Atlantic

Haus Inselfriede
Strandpension "Haus Wessels"
Pension Kuhnsch
Pension Janssen

Pension "Haus Bavaria"
Strandvilla Rixtine

Villa Assindia

Haus Heberer

Pension Fischer

Villa Irene

Pension Frahm

Pension Loling

Pension Villa Wilhelmine
Haus Hellmuth

Haus Irmgard

Haus Silberméve
Pension MaaR - Villa Alexander
Villa Quisisana

Haus Hilmer

Christl. Erholungsheim Meeresleuchten
Pension Leisse

Pension Mller - rituell
Haus Meyerdrees
Pension Schoneweg
Haus am Meer mit Dependance
See - Villa Miramar
Strand - Villa Janssen
Pension Strumpf

Haus Daheim

Pension Gerdes

Pension Gieseler
Pension Haus Sanssouci

Haus Nordblick mit Dependance

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1930 (Seite 3 von 4)



Kategorie Strasse Hausname

Knyphausenstr. 24 Villa Cacilie
Knyphausenstr. 24 a Villa Inge

Knyphausenstr. 26 Pension "Haus Siegfried"

Kreuzstr. 10
Langestr. 16
Langestr. 17
Luisenstr. 3
Luisenstr. 22
Luisenstr. 34
Marienstr. 7
Marienstr. 10
Moltkestr. 7
Moltkestr. 9
Moltkestr. 11
Moltkestr. 16
Roonstr. 5
Strandstr. 8
Viktoriastr. 4

Haus Immergrun

Pension Heinen

Pension Rheingold

Pension Dr. med. K. Claasen
Pension Wienholtz

Pension Julius Visser

Haus Sudblick

Pension Schomburg

Haus Lieselotte

Pension Hahn

Pension Dr. med. SteingielRer
Pension Dippell

Pension Ulferts

J. B. RaR Privat - Pension
Pension Seeblick

Wedelstr. 2 Meinders Logierhaus - Pension Kracke
Wilhelmstr. 2 Pension Rudolph

Wilhelmstr. 9 Pension Rath

Winterstr. 5 C. Eberhardts

Winterstr. 8 Pension Etzold

Winterstr. 20
Winterstr. 25

Pension Meyer
Pension Visser

Anzahl 67
Tochterheime
Damenpfad 41 Haus Heberer
Anzahl 1

179 Eintrage

Erstellt: 28.04.2014

Nji .
www.norderney-chronik.de

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1930 (Seite 4 von 4)



